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Till alla vårdnadshavare för barn/elever 
inom BUN:s verksamhetsområde 

 
Vår pandemiplanering för den nya influensan 
Eftersom den nya influensan (svininfluensan) diskuteras livligt i massmedia 
vill vi helt kort ge dig information om hur våra skolor/förskolor förbereder 
sig för ett eventuellt utbrott av influensa under hösten. Hela kommunens 
verksamhet omfattas av förberedelserna. Varje vecka följer vi upp 
sjukfrånvaron centralt och kommunens krisledningsgrupp träffas varje 
måndag morgon för att följa upp och bedöma läget. Enligt all tillgänglig 
information är influensan som sjukdom inte allvarligare än de typer av 
influensa som vi brukar få varje säsong. Problemet är att det kan bli många 
som är sjuka samtidigt. 
 
BUN förvaltningens pandemiplan 
I planen säger vi bland annat att: 

• Vi utgår från att vi ska hålla samtliga skolor och förskolor öppna 
även om vi har hög sjukfrånvaro bland personal och barn/elever. 

• Vid hög personalfrånvaro kommer vi särskilt att prioritera tillsyn och 
omsorg om våra barn/elever. Däremot kan vi under en begränsad tid 
behöva förenkla det pedagogiska innehållet i verksamheten, till 
exempel genom att helt stryka ett visst ämne från schemat. 

• Det kan bli nödvändigt att tillfälligtvis flytta personal från en enhet 
till en annan. 

• Det skulle kunna bli nödvändigt att förenkla skolmaten vid hög 
personalfrånvaro inom kostenheten. Det skulle exempelvis kunna 
innebära enbart fil och smörgåsar. 

• I ett absolut akutläge där vi måste flytta personal eller rentav stänga 
någon enhet kommer vi att prioritera de yngre barnen framför de 
äldre. 

• I ett akut läge kan det bli nödvändigt att med kort varsel ställa in 
planerade möten, till exempel föräldramöten, personalutbildning 
mm. 

Hela planen i fulltext hittar du på kommunens hemsida om du klickar på 
”Den nya influensan ”. 
 
Förebyggande åtgärder 
För att minska smittspridningen är det särskilt viktigt att vi är noga med 
handhygienen (tvätta händerna noga och ofta) och att ditt barn vid sjukdom 
stannar hemma tills han/hon varit feberfri ett dygn och känner sig frisk. Vi 
är mycket tacksamma om du som förälder vill samarbeta med oss om detta. 
 
Som du säkert redan vet kommer alla som bor eller vistas i Sverige att under 
hösten erbjudas att vaccinera sig mot den nya influensan.  
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Här i Vaggeryds kommun ansvarar primärvården för genomförandet.  
Vi vet redan att vår skolhälsovård kommer att hjälpa till med vaccinering 
men just nu har vi ännu inte fått exakta besked om när och hur 
vaccineringen ska genomföras. Så snart detta är klart kommer vi, eller 
kommunen centralt, att återkomma med information. 
 
Mer information 
Vi bifogar ett informationsblad från socialstyrelsen som riktar sig till 
personal, elever och föräldrar i skolor och förskolor. 
Har du fler faktafrågor om den nya influensan rekommenderar vi att du går 
in på  www.krisinformation.se där information från flera olika myndigheter 
finns samlad. Vi rekommenderar även att du fortlöpande följer 
informationen på kommunens egen hemsida under rubriken ”den nya 
influensan”. Där finner du både kommunal information och en rad länkar till 
olika myndigheter som kan ge mer information. Även hemsidan för ditt 
lokala skolområde kan innehålla information om situationen i ett akut läge. 
 
 
Vi hoppas naturligtvis att många av dessa förberedelser inte ska bli aktuella 
men eftersom ingen med säkerhet kan säga hur smittspridningen ska 
utvecklas här i vår kommun så vill vi ändå att du ska veta att vi förbereder 
oss för att klara även en besvärlig situation. 
 
Med vänliga hälsningar 
 
 
 
Anders Öhlin 
Förvaltningschef 
Barn- och utbildningsförvaltningen 


